АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.07.2017  № 437

О  Реестре муниципальных услуг
муниципального образования «Бакчарский
район»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2013  № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании
Решения Думы Бакчарского района от 27.12.2011 № 354 «Об утверждении Перечня
муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления Администрацией Бакчарского района», Постановления Администрации
Бакчарского района от 26.03.3014 № 199 «Об утверждении Консолидированного перечня
муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями МО «Бакчарский
район», руководствуясь Постановлением Администрации Бакчарского района от 01.11.2011
№ 539 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг
муниципального образования «Бакчарский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Бакчарский

район, предоставляемых Администрацией Бакчарского района и  подведомственными
учреждениями согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Бакчарский
район» на официальном сайте Бакчарского района в сети Интернет.

3. Считать утратившими силу постановления  Администрации Бакчарского района:
 от 26.06.2015  № 348, от 19.10.2015 № 594, от 22.12.2015 № 760, от 17.05.2016 № 286, от

22.11.2016 №670.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы района - управляющего делами (Т.Ю. Чемерзова).

Глава района  С.П. Ревера

Приложение № 1
к Постановлению Администрации  Бакчарского района от 18.07.2017г. №  437

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Бакчарского района

и подведомственными учреждениями

№
п/п

Наименование услуги Нормативный правовой акт Уполномоченный
орган

примечание

1..Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ),
выполняемое за счет средств местного бюджета и Администрацией Бакчарского района
1.1 Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в
образовательные учреждения, реализующие
основную образовательную программу
дошкольного образования (детские   сады)

Постановление
Администрации
Бакчарского района от
10.09.2014 № 569 (№ в
Реестре муниципальных
услуг Томской области
__________________)

Администрация Бакчарского
района

Включена в Перечень
первоочередных
муниципальных услуг,
предоставляемых в
электронном виде
(распоряжение
Правительства РФ от
17.12.2009 г. № 1993-
р)

1.2 Зачисление в образовательное учреждение

Закон Российской
Федерации от 10.07.1992
№ 3266-1 «Об
образовании»;
Типовое положение о
дошкольном
образовательном
учреждении,
утвержденного
Постановлением
Правительства Российской
Федерации от 12.09.2008
№ 666;
Типовое положение об
общеобразовательном
учреждении,
утвержденного
Постановлением
Правительства Российской

Администрация Бакчарского
района

Включена в Перечень
первоочередных
муниципальных услуг,
предоставляемых в
электронном виде
(распоряжение
Правительства РФ от
17.12.2009 г. № 1993-
р)

Федерации от 19.03.2001
№196;
Типовое положение об
образовательном
учреждении
дополнительного
образования детей,
утвержденного
Постановлением
Правительства Российской
Федерации от 07.03.1995
№233;
Закон Томской области от
12.11.2001 № 119-ОЗ «Об
образовании в Томской
области»;
Распоряжением
Администрации Томской
области  от 01.11.2005 №
295-ра «О порядке
комплектования
общеобразовательных
учреждений и
дошкольных
образовательных
учреждений» (с
изменениями и
дополнениями);

1.3 Предоставление информации об образовательных
программах и учебных планах, рабочих
программах учебных курсов, предметов,
дисциплин (модулей), годовых календарных
учебных графиках

1.4 Выдача копий архивных документов,
подтверждающих право, на владение землей

Постановление
Администрации
Бакчарского района от

Администрация Бакчарского
района

Включена в Перечень
первоочередных
муниципальных услуг,

02.07.2012 г. № 425 « Об
утверждении
административного
регламента
предоставления
муниципальной услуги
«Выдача копий архивных
документов,
подтверждающих право на
землю» (№ в Реестре
муниципальных услуг
Томской области
__________________)

предоставляемых в
электронном виде
(распоряжение
Правительства РФ от
17.12.2009 г. № 1993-
р)

2. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления «Бакчарский район»
2.1 Выдача, аннулирование разрешения на установку

и эксплуатацию рекламных конструкций
Федеральный закон от
13.03.2006 N 38-ФЗ "О
рекламе",
Постановление
Администрации
Бакчарского района от
02.07.2012 г. № 424 «Об
утверждении
административного
регламента « Выдача
разрешений на установку
рекламных конструкций
на территории МО
«Бакчарский район»,
аннулирование таких
разрешений» (№ в Реестре
муниципальных услуг
Томской области
__________________)

Администрация Бакчарского
района

Включена в Перечень
первоочередных
муниципальных услуг,
предоставляемых в
электронном виде
(распоряжение
Правительства РФ от
17.12.2009 г. № 1993-
р)

2.2 Предоставление муниципальной гарантии

"Бюджетный кодекс
Российской Федерации" от
31.07.1998 N 145-ФЗ

Администрация Бакчарского
района

2.3 Предоставление прав на земельные участки из "Земельный кодекс Администрация Бакчарского

земель, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования
«Бакчарский район»

Российской Федерации" от
25.10.2001 N 136-ФЗ

района

2.4 Предварительное согласование предоставления
земельного участка на территории Бакчарского
района

"Земельный кодекс
Российской Федерации" от
25.10.2001 N 136-ФЗ

Администрация Бакчарского
района

2.5 Предоставление земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения, находящихся
в муниципальной собственности, для
осуществления фермерским хозяйством его
деятельности

Земельный кодекс
Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ

Администрация
Бакчарского района

2.6 Об утверждении схемы расположения земельного
участка на кадастровом плане территории в целях
его образования путем раздела из земель,
находящихся в муниципальной собственности
МО «Бакчарский район»

"Земельный кодекс
Российской Федерации" от
25.10.2001 N 136-ФЗ

Администрация Бакчарского
района

2.7 Предоставление архивных справок или копий
архивных документов, связанных с социальной
защитой граждан, предусматривающих их
пенсионное обеспечение, а также получение
льгот и компенсаций в соответствии с
законодательством Российской Федерации
(исполнение запросов социально-правового
характера

Федеральный закон от
22.10.2004 N 125-ФЗ "Об
архивном деле в
Российской Федерации"

Администрация Бакчарского
района

2.8 Рассмотрение уведомлений о проведении
публичного мероприятия

Федеральный закон от
19.06.2004 N 54-ФЗ "О
собраниях, митингах,
демонстрациях, шествиях
и пикетированиях"

Администрация Бакчарского
района

2.9 Выдача несовершеннолетним гражданам,
достигшим возраста 16 лет, разрешения на
заключение брака

"Семейный кодекс
Российской Федерации" от
29.12.1995 N 223-ФЗ

Администрация Бакчарского
района

2.10 Уведомительная регистрация трудовых
договоров, заключаемых работниками с
работодателями - физическими лицами, не
являющимися индивидуальными
предпринимателями

«Трудовой Кодекс РФ»  Администрация Бакчарского
района

2.11 Предоставление муниципального имущества
муниципального образования «Бакчарский
район» в аренду, безвозмездное пользование

Федеральный закон от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»

Администрация Бакчарского
района

2.12 О перераспределении земель и (или) земельных
участков, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования
«Бакчарский район», между собой и таких земель
и  (или) земельных участков и земельных
участков,  находящихся в частной собственности

Земельный кодекс
Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ

Администрация Бакчарского
района

2.13 Выдача соглашений об установлении сервитута в
отношении земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности муниципального
образования «Бакчарский район»

Земельный кодекс
Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ

 Администрация Бакчарского
района

3. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), за счет средств местного
бюджета

3.1 Предоставление начального общего, основного

общего, среднего (полного) общего образования
по основным общеобразовательным программам

 МБОУ Бакчарская СОШ,
МКОУ Богатыревская НОШ,
МКОУ Большегалкинская
СОШ,
МКОУ Вавиловская СОШ,
МКОУ Высокоярская СОШ,
МКОУ Новобурковская
СОШ,
МБОУ Парбигская СОШ,
МКОУ Плотниковская СОШ,
МКОУ Поротниковская
СОШ,
МКОУ Чернышевская НОШ

3.2 Предоставление дополнительного образования
детям

 МБОУДОД «Бакчарская
детско-юношеская
спортивная школа»,
МКОУДОД Бакчарская ДШИ,
МКОУДОД Бакчарский
ЦДОДД,
МКОУДОД Парбигская

ДМШ
3.3 Предоставление общедоступного бесплатного

дошкольного образования
 МБДОУ Бакчарский детский

сад №2 общеразвивающего
вида,
МБДОУ Центр развития
ребенка- детский
сад с.Бакчар,
МКОУ Большегалкинская
СОШ,
МКОУ Вавиловская СОШ,
МКОУ Высокоярская СОШ,
МБОУ Парбигская СОШ,
МКОУ Плотниковская СОШ,
МКОУ Поротниковская
СОШ,
МКОУ Чернышевская НОШ
МБОУ Бакчарская СОШ
МКОУ Богатыревская НОШ

3.4 Предоставление услуг населению по организации
отдыха и оздоровлению детей в каникулярное
время

 МБОУ Бакчарская СОШ,
МКОУ Богатыревская НОШ,
МКОУ Большегалкинская
СОШ,
МКОУ Вавиловская СОШ,
МКОУ Высокоярская СОШ,
МКОУ Новобурковская
СОШ,
МБОУ Парбигская СОШ,
МКОУ Плотниковская СОШ,
МКОУ Поротниковская
СОШ,
МКОУ Чернышевская НОШ
МБОУДОД «Бакчарская
детско-юношеская
спортивная школа»,
МКОУДОД Бакчарский
ЦДОДД

3.5 Воспитание и обучение детей-инвалидов в  МБДОУ Бакчарский детский

муниципальных дошкольных образовательных и
общеобразовательных учреждениях

сад №2 общеразвивающего
вида,
МБДОУ Центр развития
ребенка детский
сад с.Бакчар
МБОУ Бакчарская СОШ,
МБОУ Парбигская СОШ

3.6 Предоставление общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего (полного) общего образования
по основным общеобразовательным программам
в муниципальных специальных (коррекционных)
образовательных учреждениях для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями
здоровья

 МКОУ Крыловская
специальная
(коррекционная)
общеобразовательная
 школа-интернат для
обучающихся,
воспитанников с
ограниченными
возможностями здоровья VIII
вида

3.7 Предоставление общедоступного бесплатного
дошкольного образования в группах
кратковременного пребывания детей и
сокращенного дня при общеобразовательных
учреждениях

 МБОУ Бакчарская сош,
МКОУ Богатыревская нош,
МКОУ Большегалкинская
сош,
МКОУ Вавиловская сош,
МКОУ Высокоярская сош,
МКОУ Новобурковская сош,
МБОУ Парбигская сош,
МКОУ Плотниковская сош,
МКОУ Поротниковская сош,
МКОУ Чернышевская нош

3.8 Предоставление  предпрофессиональной и
профессиональной подготовки

 МБОУ Бакчарская сош

3.9 Библиотечное обслуживание населения  МКУ "Вавиловская
центральная библиотека"
МКУ "Высокоярская
центральная библиотека"
МКУ "Парбигская
центральная библиотека"

МКУ "Плотниковская
центральная библиотека"
МКУ "Поротниковская
центральная библиотека"
МКУ культуры "Бакчарская
центральная районная
библиотека"

3.10 Создание условий для организации досуга  МКУ "Вавиловский сельский
дом культуры"
МКУ "Высокоярский
сельский дом культуры"
МКУ "Парбигский сельский
дом культуры"
МКУ"Плотниковский
сельский дом культуры"
МКУ "Поротниковский
сельский дом культуры"
МКУ культуры "Бакчарский
районный дом
культуры"

3.12 Создание условий для развития местного
традиционного народного художественного
творчества

 МКУ "Вавиловская
центральная библиотека"

3.13 Обеспечение доступа населения к музейному
фонду

 МКУ  "Бакчарский
краеведческий музей
северного садоводства"

3.14 Организация проведения официальных
физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий

 МБОУДОД «Бакчарская
детско-юношеская
спортивная школа»

3.15 Организация и осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью

 МБОУДОД «Бакчарская
детско-юношеская
спортивная школа»,
МКОУДОД Бакчарская ДШИ,
МКОУДОД Бакчарский
ЦДОДД,
МКОУДОД Парбигская
ДМШ,

МКУ Организационно-
методический центр

3.16 Организация временного трудоустройства
подростков во внеурочное время

 МБОУДОД «Бакчарская
детско-
юношеская спортивная
школа»,
МКОУДОД Бакчарский
ЦДОДД,
МБОУ Бакчарская СОШ,
МКОУ Большегалкинская
СОШ,
МКОУ Вавиловская СОШ,
МКОУ Высокоярская СОШ,
МКОУ Новобурковская
СОШ,
МБОУ Парбигская СОШ,
МКОУ Плотниковская СОШ,
МКОУ Поротниковская
СОШ,
МКУ «Администрация
Вавиловского сельского
поселения»
Администрация
Поротниковского
сельского поселения,
Администрация
Плотниковского
сельского поселения,
Администрация
Высокоярского
сельского поселения,
МКУ Администрация
Парбигского сельского
поселения,
Администрация Бакчарского
сельского поселения